ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 мая 2021 г. № 121

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв постановлениеПравительства

РеспубликиДагестан от 12 апреля 2017 г. № 88

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 12 апреля 2017 г. № 88 «Об утверждении Порядка поощрения

победителей и призеров национальных и международных чемпионатов по

профессиональному мастерству по стандартам «Ворлдскиллс», а также их

наставников» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.m), 2017, 14 апреля, № 0500201704140009) следующие

изменения:

1) в наименовании, преамбуле и пункте 1после слова «Ворлдскиллс»

дополнить словом «, «Абилимпикс»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей,»;

3) в Порядке поощрения победителей и призеров национальных и

международных чемпионатов по профессиональному мастерству по

стандартам «Ворлдскиллс», а также их наставников, утвержденном

указанным постановлением:

а) в наименовании, пункте 1,1 после слова «Ворлдскиллс» дополнить

словом «, «Абилимпикс»;
б) раздел 1дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. К национальному чемпионату по профессиональному

мастерству по стандартам «Абилимпикс» относится национальный

чемпионат «Абилимпикс», к международным чемпионатам по

профессиональному мастерству по стандартам «Абилимпикс» - мировой

чемпионат «Абилимпикс».»;

в) в пунктах 2.1, 3.1, 3.2, 3.3 и 3.4 после слова «Ворлдскиллс»

дополнить словом «, «Абилимпикс»;

г) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Финансирование выплат материального поощрения

производится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на

указанные цели в республиканском бюджете Республики Дагестан на

соответствующий финансовый год.».

[,,?,ИТЕЛ4|^

уПРАВЛЕНИ

РОИЗВОДСТВА

нно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Н. Омаров